
 

 

UCHWAŁA NR LXXXII/579/2023 

RADY GMINY GŁOGÓW 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendiów za wysokie osiągnięcia edukacyjne  

dla uczniów Gminy Głogów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 

ze zm.) oraz art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230  

ze zm.), Rada Gminy Głogów uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu realizacji „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów Gminy Głogów” 

uchwala się zasady i warunki przyznawania stypendiów za wysokie osiągnięcia edukacyjne dla uczniów Gminy 

Głogów, zwanym dalej Stypendium Wójta Gminy Głogów. 

§ 2. Stypendium Wójta Gminy Głogów może być przyznawane uczniom szkół podstawowych od klasy IV, 

pobierającym naukę na terenie gminy Głogów bez względu na miejsce zamieszkania oraz zamieszkałym  

na terenie gminy Głogów i pobierającym naukę poza terenem Gminy Głogów. 

§ 3. Stypendium jest jednorazowe, posiada charakter motywacyjny i jest wypłacane na wskazane przez 

wnioskodawcę konto bankowe. 

§ 4. Do otrzymania stypendium uprawnieni są uczniowie wymienieni w § 2, którzy spełniają jedno 

z następujących kryteriów: 

1) osiągnęli wysokie wyniki w nauce na koniec mijającego roku szkolnego, tj.: uzyskali średnią ocen 

z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 4,75 lub 

2) są zdobywcami I miejsca w konkursach i olimpiadach przedmiotowych i artystycznych na szczeblu 

powiatowym lub są laureatami konkursów na szczeblu wojewódzkim i wyżej w mijającym roku szkolnym 

oraz uzyskali średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 4,5. 

§ 5. 1. Podstawą przyznania stypendium jest: 

1) złożenie wniosku zgodnie z treścią przykładowego wzoru, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały; 

2) wskazanie średniej ocen potwierdzonej przez dyrektora szkoły; 

3) dołączenie dokumentów poświadczających spełnianie kryteriów, o których mowa w § 4 pkt 2 uchwały  

(np. dyplomy, zaświadczenia), zaś na żądanie Wójta Gminy okazanie świadectwa szkolnego. 

2. Wnioski składa się w Urzędzie Gminy Głogów w terminie do 31 lipca każdego roku. 

3. Wnioski mogą składać: 

1) dyrektor szkoły; 

2) wychowawca klasy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 stycznia 2024 r.

Poz. 261



3) rodzic/opiekun prawny ucznia. 

§ 6. 1. Stypendia mają formę pieniężną, a ich wysokość uzależniona będzie od wysokości środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej gminy na dany rok oraz liczby wniosków 

spełniających kryteria. 

2. Stypendia zostaną wypłacone w terminie: 

a) w przypadku wniosków dotyczących uczniów klas IV-VII - do 30 września następującego po terminie 

składania wniosków, 

b) w przypadku wniosków dotyczących uczniów klas VIII - do 31 sierpnia następującego po terminie składania 

wniosków. 

§ 7. 1. Decyzję o przyznaniu oraz o wysokości stypendium podejmuje Wójt Gminy Głogów. 

2. Kwoty stypendium ustalane są indywidualnie podczas dokonywania oceny merytorycznej wniosku 

o przyznanie stypendium za wysokie osiągnięcia edukacyjne. 

3. Od decyzji Wójta Gminy Głogów nie przysługuje odwołanie. 

§ 8. 1. Pisemną informację o przyznaniu lub nieprzyznaniu Stypendium Wójta Gminy Głogów przekazuje 

się wnioskodawcy. 

2. Wnioski złożone po terminie bądź zawierające braki formalne będą pozostawione bez rozpatrzenia. 

3. W przypadku przyznania Stypendium za wysokie osiągnięcia edukacyjne wnioskodawca zobowiązany 

jest do dostarczenia do Urzędu Gminy Głogów, w terminie 14 dni od daty odbioru pisemnej informacji 

o przyznaniu stypendium, informacji zawartych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XVI/118/2019 Rady Gminy Głogów z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie zasad 

i trybu przyznawania stypendiów za wyniki w nauce dla uczniów szkół podstawowych zmieniona uchwałą nr 

XIX/148/2020 Rady Gminy Głogów z dnia 5 lutego 2020 r. w sprawie zmiany uchwały nr XVI/118/2019 Rady 

Gminy Głogów z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendiów za wyniki 

w nauce dla uczniów szkół podstawowych. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głogów. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Piotr Cypryjański

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 261



Załącznik nr 1 do uchwały nr LXXXII/579/2023 

Rady Gminy Głogów 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

WNIOSKODAWCA: 

………………………………… 

………………………………… 

( imię i nazwisko) 

…………………………………. 

…………………………………. 

(adres zamieszkania) 

WNIOSEK DO WÓJTA GMINY GŁOGÓW 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM ZA WYSOKIE OSIĄGNIĘCIA EDUKACYJNE 

ZA ROK SZKOLNY: 

 

I. DANE OSOBY BIEGAJĄCEJ SIĘ O PRZYZNANIE STYPENDIUM 

IMIĘ I NAZWISKO 

UCZNIA/ABSOLWENTA 

 

 

NAZWA SZKOŁY 

 

 

KLASA 
 

IMIĘ I NAZWISKO MATKI I OJCA  

LUB PRAWNEGO OPIEKUNA  

 

PEŁNY ADRES ZAMIESZKANIA 

UCZNIA 

 

DANE KONTAKTOWE 
TELEFON E-MAIL 

  

* Oświadczenie składającego wniosek: Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

w zakresie numeru telefonu, adresu e-mail do celów kontaktowych 

Tak   

Nie   

II. OSIĄGNIĘCIA OSOBY UBIEGAJĄCEJ SIĘ O PRZYZNANIE STYPENDIUM 

ŚREDNIA OCEN W ROKU 

SZKOLNYM, KTÓREGO 

DOTYCZY WNIOSEK 

 (średnia arytmetyczna ocen z 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 261



obowiązkowych zajęć edukacyjnych)  

 

 
……………………………….. 

podpis i pieczęć dyrektora szkoły  

OSIĄGNIĘCIA W ROKU 

SZKOLNYM, KTÓREGO 

DOTYCZY WNIOSEK# 

(wskazanie zajętych miejsc w konkursach  

i olimpiadach przedmiotowych  

i artystycznych na szczeblu powiatowym, 

wojewódzkim i wyżej) 

 

1.………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………

………………………….. 
2.………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………

…………………………… 
3.………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………

…………………………… 
4.………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………

…………………………… 
5.………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………

………………………….. 
6.………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………

………………………….. 
 

 

 

 

 

 

 
……………………………….. 

podpis i pieczęć dyrektora szkoły  

 

…………………………………… 

    (data i czytelny podpis wnioskodawcy ) 

1 Należy dołączyć kserokopię zaświadczeń, dyplomów, ewentualnie protokołów konkursów 

poświadczone za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 261



Załącznik nr 2 do uchwały nr LXXXII/579/2023 

Rady Gminy Głogów 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

WNIOSKODAWCA: 

………………………………… 

………………………………… 

( imię i nazwisko) 

…………………………………. 

…………………………………. 

(adres zamieszkania) 

WÓJT GMINY GŁOGÓW 

W związku z przyznaniem Stypendium Wójta Gminy Głogów za wysokie osiągnięcia edukacyjne w roku 

szkolnym………………………przez ucznia ……………………………………….. oświadczam, że: 

1. wypłatę stypendium należy zrealizować poprzez przelew na rachunek bankowy nr 

……………………………………………………………………………… 

2. przekazuję dane ucznia pobierającego stypendium, niezbędne do sporządzenia PIT przez Urząd Gminy 

Głogów: 

imię i nazwisko ucznia:…………………………………………………………. 

PESEL ucznia:………………………………………………………………….. 

data urodzenia ucznia…………………………………………………………... 

adres zamieszkania ucznia……………………………………………………… 

 

…………………………………… 

    (data i czytelny podpis wnioskodawcy ) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 261


		2024-01-10T10:52:25+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




